Prospice, ne gressum faciat, ubi regnat, Erinnis

Imperat Alecto, leges dictante Megaera ;

Sed potius virtute tui quern diligis huius

Caesaris insignis Caroli, Deus aline, ministra,

Ut valeat ductore pio per amoena vireta

Florentum semper memorum sedesque beatas

Ad latices intrare pios ubi semina vitae

Divinis animantur aquis a fonte superno

Laetificata seges spinis mundatur adenitis,

Ut messis queat esse Dei mercisque futurae
Maxima centenum cumulare per horrea fructum.
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PROOEMIUM.

In Nomine Sanctae et individual Trinitatis Feliciter, Amen.

CAROLUS QUARTUS, divina favente dementia Romanorum

Imperator semper Augustus, et Bohemiae Rex, ad perpetuam
rei memoriam. Omne regnum in se divisum desolabitur

;

nam principes eius facti sunt socii furum. Ob quod Dominus
miscuit in medio eorum spiritum vertiginis, ut plapent in

meridie, sicut in tenebris, et candelabra eorum movit de loco

suo, ut coeci sint et duces coecorum : Et qui ambulant in

tenebris, offendunt
;
et coeci mente scelera perpetrant, quae

in divisione contingunt. Die Superbia, quomodo in Lucifero

regnasses, si divisionem auxiliatricem non habuisses? De
Sathan invide, quomodo Adam de Paradyso eiecisses, nisi

eum ab Obedientia divisisses ? Die Luxuria, quomodo
Troiam destruxisses, nisi Helenam a viro suo divisisses ? Die

Ira, quomodo Romanam Rempublicam destruxisses, nisi in

divisione Pompeium et lulium saevientibus gladiis ad intestina

proelia concitasses? Tu quidem. Invidia Christianum

Imperium, a Deo ad instar sanctae et individuae Trinitatis,

fide, spe et charitate, virtutibus Theologicis, roboratum, cuius

fundamentum super Christianissimo regno feliciter stabilitur,

antiquo veneno velut serpens in palmites Imperiales, et

membra eius propinquiora, impio scelere vomuisti, ut

concussis columnis totum aedificium ruinae subiicere tentasti,

divisionem inter septem Electores sacri Imperii, per quos
velut septem candelabra lucentia in unitate Spiritus

septiformis sacrum illuminari debet imperium, multoties

posuisti.

Sane cum ex officio, quo Caesarea dignitate potimur,
futuris divisionum et dissensionum periculis inter Electores

ipsos, de quorum numero, ut Rex Bohemiae, esse dignoscimur,
ratione duplici tarn ex Imperio, quam Electionis lure, quo

fungimur, occurrere teneamur : infrascriptas Leges, ad

unitatem inter Electores fovendam, Electionem unanimem

inducendam, ac detestandae divisioni praedictae, variisque

periculis ex ea sequentibus, aditum praecludendum, in